
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
 

Direzione:  V^ Sviluppo Economico e Politiche Sociali 
Servizio: Turismo 

OGGETTO:  Assegnazione  della  responsabilità  dell’Ufficio  Strutture  Ricettive  Messina e zona Tirrenica e      
dell’Ufficio Strutture Ricettive zona Tirrenica/Nebroidea della V° Direzione “Sviluppo Economico e Politiche 
Sociali”

IL  DIRIGENTE 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.250 del 26/11/2015 
è stato approvato il  “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” dell’Ente;

Che,  conseguentemente, con  decreto  sindacale  n. 65 del  29/04/2019  è stato aggiornato il  Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che  con  decreto  sindacale  n. 122  del  05/07/2019  il  Sindaco  Metropolitano  ha  modificato il 
R.O.U.S.  aggiornando  la    struttura  organizzativa dell’ Ente   e  fissandone  l’entrata  in   vigore  a  decorrere 
dal 01/10/2019;

Che,con il succitato decreto,il Sindaco Metropolitano,per garantire la continuità gestionale dell’Ente,nelle more 
dell’ espletamento degli  adempimenti  propedeutici  all’entrata in vigore della nuova struttura organizzativa, ha 
dato mandato ai Dirigenti di prolungare la titolarità delle P.O. già assegnate fino al 30/09/2019;

Vista  la  D.D.  n.  597   del   18/07/2019  con   la  quale   il   Dirigente  della   V°  Direzione conferma all’ I.D.A. 
sig. Ferdinando  Barone  la  titolarità  della  P.O.  “Servizio Turismo”  fino  al  31/07/2019  considerato che,  con
decorrenza 01/08/2019, lo stesso è stato  collocato a riposo, giusta D.D. n.456 del 13/06/2019;

Richiamata la D.D. n. 597 del  18/07/2019 con la quale il Dirigente della V° Direzione attribuisce l’interim della 
P.O. ”Servizio    Turismo”, con  le  relative  deleghe, al  geom. Stellario  Capillo a far data dal 01/08/2019 e fino 
all’entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo previsto per il 01/10/2019;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

799 08/08/2019

690 09/08/2019



Preso atto che con D.D. n.334 del 07/05/2019, con decorrenza 01/08/2019, è stato  collocato a riposo l’ 
I.D.A.sig. Repici  Guerriera  Pietro, titolare dell’Ufficio Strutture ricettive Messina e Zona 
Tirrenica(Messina/Milazzo/Isole Eolie) del Servizio Turismo della V° Direzione;

Preso atto che con D.D. n.407 del 23/05/2019,con decorrenza 01/08/2019, è stato  collocato a riposo 
l’I.D.A..sig. Collovà Cono Concetto, titolare dell’ Ufficio Strutture ricettive Zona Tirrenica/Nebroidea (Barcellona 
P.G./Tusa/ Nebrodi)  del Servizio Turismo della V° Direzione;  

Visto l’O.D.S. prot.n. 539/ggp  del  24/05/2019  con  il quale l’I.D.A. sig. Giammillaro Vincenzo è stato trasferito
alla V^ Direzione  “Sviluppo Economico e Politiche Sociali”-Servizio Turismo in modo definitivo a decorrere dal 
01/08/2019;

Che  alla  luce  della  disposizione di servizio organizzativa interna, prot.n.1144/Tur del 04/06/2019, l’I.D.A.sig. 
Giammillaro  Vincenzo  ha  collaborato  con  i   funzionari   responsabili   degli   Uffici   Strutture   Ricettive  per 
intraprendere  un  percorso  utile  all ’apprendimento  delle  specifiche  competenze  ed  attività  che regolano i 
suddetti uffici,nonché in merito a tutta la normativa che disciplina il Settore Turismo;

Considerato che l’ I.D.A. sig. Giammillaro  Vincenzo  ha acquisito, in   questo   periodo, le  giuste competenze 
professionali  e   le   relative  esperienze   lavorative   utili   e  necessarie   al  buon  funzionamento  degli Uffici 
Strutture Ricettive;

Visti:

                  ▪ Il CCNL del 21/05/2018;

                  ▪ Il CCNL del 21/05/2018;

                  ▪ Il CCDI sottoscritto in data 07/12/2018;

                  ▪ Il Regolamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

                  ▪ Il Codice di comportamento dell’Ente;

                                                          DETERMINA

Assegnare, per  i  motivi   suesposti, la   titolarità  dell’ Ufficio  Strutture   Ricettive  Messina  e  Zona    Tirrenica 
( Messina/Milazzo/Isole Eolie)  e  dell’ Ufficio  Strutture  Ricettive   Zona  Tirrenica/Nebroidea  (Barcellona P.G./ 
P.G./Tusa/Nebrodi) all’I.D.A.Sig.Giammillaro Vincenzo a decorrere dal 01/08/2019 e fino all’entrata in vigore del 
nuovo assetto organizzativo previsto per il 01/10/2019;.

Confermare,  per  quanto  attiene  la  relativa  assegnazione del personale  agli uffici,quanto già stabilito con la 
determina Dirigenziale .n.212 del 26/2/2018;

Attribuire   allo   stesso   dipendente   il   trattamento   economico  corrispondente  all’incarico conferito,  previa 
acquisizione dell’attestazione della copertura finanziaria;

Trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato, nonché:

● Al Sindaco Metropolitano

● Al Commissario Metropolitano

● Al Segretario Generale

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



● Alla I° Dir. “Affari Generali-Legali e del Personale” per la pubblicazione all’Albo Pretorio

● Al Servizio Gestione Economica del Personale

● Al Servizio Gestione Giuridica del Personale

● Al Servizio Controllo della Performance.

                                    Il DIRIGENTE

      Avv. Anna Maria Tripodo

       

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

                             Il DIRIGENTE

        Avv. Anna Maria Tripodo

                                      

              _________________________


